
••••• 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Traparii . ' ' 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE) 

(nominata con DPR del 7 giugno 2017) 

n. q.? del 01: () ~- w -(P 

OGGETTO: Ricorso dinanzi il Giudice di Pace di Vibo Valentia promosso 

dal sig. Impeduglia Giovanni. Costituzione in giudizio e nomina difensore 

Avv. Daniela Grimaudo. UDIENZA 14.06.2018. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno X,TI<.e del mese di t ~ alle ore j ~ , l-t !), in, 

Castelvetrano, nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria per la provvisoria 

amministrazione dell'Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017,cosÌ composta: 

preso asso 

- Dott. Caccamo Salvatore Viceprefetto 
Presidente ><' 

- Dott.ssa Borbone Elisa Viceprefetto Aggiunto 
Componente 

X 

- Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzionario 
Economico-Finanziario 

:omponente 

y 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosaha DI TRAPANI 

Assume la Presidenza hp}I . S . C.4-CCf1 'r{o 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 
ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. l47-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
con i poteri e le attribuzioni del Sindaco e della Giunta Municipale  

P R E M E S S O: 

CH E con DPR del 07/06/02017 è stata affidata alla Commissione Straordinaria la 
gestione provvisoria del Comune, a norma dell' art. 143 del D.Lgs 18/08/2000 n. 
267; 

VISTO l'atto di citazione dinanzi al Giudice di Pace di Vibo Valentia, notificato al 

Comune di Castelvetrano il 27.03.2018 dal sig. IMPEDUGLIA GIOVANNI, avente 

ad oggetto opposizione ex art. 615 c.p.c. avverso l'intimazione di pagamento n° 

29620179046076237/000 conseguente a diverse cartelle esattoriali emesse da 
Riscossione Sicilia spa, di cui una riguardante n° 2 Verbali di Contravvenzione 

elevati dal Comune di Castelvetrano (doc. 1 agli atti d'Ufficio); 

VISTA la nota prot. 335/1eglG del 17.05.2018 a firma delI'avv. Daniela Grimaudo 

con la quale si relaziona alla Commissione Straordinaria in merito all'opportunità di 

costituirsi in giudizio, da questa positivamente riscontrata (doc. 2 agli atti d'Ufficio); 

RITENUTO l'opportunità di costituirsi ritualmente nel giudizio dinanzi al Giudice di 

Pace di Vibo Valentia per difendere le ragioni del Comune di Castelvetrano; 

RILEVATO che la partecipazione alle udienze ed il disbrigo di necessan 

adempil!lenti di Cancelleria risulterebbe eccessivamente oneroso per il Comune, 

attesa la distanza della sede giudiziale competente 

CHE l'amministrazione comunale ritiene opportuno e necessano, nommare 

difensore di fiducia del Comune di Castelvetrano l'Avv. Daniela Grimaud0 1 legale 
del Comune, per costituirsi nel giudizio e difendere questa P.A. nel gìudizio di cui 

sopra, conferendo allo stesso ogni facoltà di legge ivi compreso quello di eleggere 

domicilio in Vibo Valentia, previa adozione di opportuna Determinazione 

Dirigenziale; 

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza. 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.3 del D.L. n.174/2012; 

VISTO lo Statuto comunale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 
-A VfJ:)'1) J ANI n.\ 



DELIBERA  

Per i motivi in premessa indicati, da intendere qui integralmente ripetuti e trascritti; 

l.  COSTITUIRSI IN GIUDIZIO innanzi al Giudice di Pace di Vibo Valentia 

promosso dal Sig. IMPEDUGLIA GIOVANNI. 

2.  NOMINARE a tal uopo legale di questo Comune 'l"Avv. Daniela Grimaudo, 

per rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui 

sopra, conferendo alla stessa ogni facoltà di legge, autorizzandola ad eleggere 

domicilio in Vibo Valentia; 

3.  AUTORIZZARE la stessa, in conformità alla normativa vigente in materia di 

privacy, al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti all'esercizio 

dell'attività di delegato. 

4.  DARE ATTO che alla nomina del legale domiciliatario in Vibo Valentia e 

all'impegno della spesa necessaria per la domiciliazione si provvederà con 

successivo provvedimento del Dirigente del Settore Affari Generali. 



-----------------

Letta e sottoscritta in data e luogo indic 

LA COMMISSISONE ST 

Dott.ssa Elisa BO RBONE...:...-~ ~ =---~t:==:;::::+_ 

Dott.ssa Concetta Maria MU . 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, lì [;+- -OJ -22 t f 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretori o 
d~ ~ 

Castelvetrano, lì.___________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la 
pubblicazione 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________dopo il 10° giorno dalla relativa 

IL SEGRETARIO GENERALE 


